
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 15.020/2021 
Processo Administrativo N° 15.02012021-PE 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 29/10/2021 09:59:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/11/2021 10:36:03 CADASTRO DE PROPOSTA GUARAUTOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
14/11/2021 13:07:59 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA GUARAUTOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 
151111202120:59:15 CADASTRO DE PROPOSTA NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
51111202121:20:01 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 
11112021108:53:06  MENSAGEM PREGOEIRO 

Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos.  
16/1112021 08:53:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme art 70  da 
Lei Federal n° 10.520/02, combinado com o art. 490  do decreto federal n° 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas 
em edital. As lOh(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
16/11/2021 08:53:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
A exclusão de lance pelo pregoeiro durante a fase competitiva é medida excepcional e somente será promovida quando houver 
fortes indícios acerca da inexequibilidade do preço.  
16/11/2021 08:53:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem 
as disposições contidas nos editais que participam. Sabem, por consequência, que declarar que possuem condições de participação 
sem tê-las, pode acarretar em sanções para sua empresa. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade 
e atenção. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
1 	Unidade: UN 	 Marca: FIAT 	 Modelo: ARGO 

Descrição: VEICULO AUTOMOTIVO, TIPO HATCH, COR: BRANCO, O (ZERO) KM. CARACTERISTICAS (MINIMAS) EXIGIDAS: 
CÂMBIO MANUAL DE 5 MARCHAS; PORTAS: 4; OCUPANTES: 5; COMBUSTÍVEL: FLEX; ANO DE FABRICAÇÃO: 2021; 
MODELO: 2022; MOTOR: 1.0 POTÊNCIA: 77 CV N° DE CILINDROS: 3 OU 4; CILINDRADA: 999CM3; FREIOS: ABS; DIREÇÃO: 
HIDRÁULICA OU ELÉTRICA; AR CONDICIONADO; VIDROS ELÉTRICOS: PORTAS DIANTEIRAS; TRAVA ELÉTRICA; 
DOCUMENTAÇÃO: EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO EM NOME DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE; 
TODOS OS EQUIPAMENTOS DE SÉRIE ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO "CONTRAN"; E NO MÍNIMO 03 (TRÊS) ANOS DE 
GARANTIA DO FABRICANTE (UNIDADE) 
Quantidade: 1 	 Valor Unit.: 75.500,00 	 Valor Total: 75.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

1 GUARAUTOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA  071 05.358.767/0001-00 76.300,00 	75.500,00 	Não 
2 NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA 059 04.770.238/0005-80 76.300,00 	76.300,00 	Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	- 	 Num Documento 

	
Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

1 

Gerado em: 16/11/2021 09:10:31 	 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

29/10/2021 09:59:02 PUBLICADO 

29/10/2021 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

16/11/2021 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

16/11/2021 09:00:30 DISPUTA 

161111202109:00:30 LANCE GUARAUTOS VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 071) 
	

76.300,00 

161111202109:00:30 LANCE NACIONAL VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 059) 	 76.300,00 

161111202109:06:18 LANCE GUARAUTOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 071) 	 75.500,00 

161111202109:10:30 NOTIFICAÇAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GUARAUTOS VEÍCULOS E PEÇAS LTDA 

16/11/2021 09:10:30 HABILITAÇÃO 

PREGOEIRO: JOSE MACDWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

MEMBRO DE APOIO  1  G PIMENTEL ALMEIDA 

MEMBRO DE APOIO'  H.ANA ~IA TORRES DE OLIVEIRA 

Gerado em: 16/11/2021 09:10:31 2 de 2 


